[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
                Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO  Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente, informa esta Casa de Leis sobre a possibilidade de limpeza e capinação em volta do Ponto de ônibus na Estrada Municipal Joaquim de Campos Vieira em frente ao número 160 Jd Mantovani Tatuí.

JUSTIFICATIVA

                    Tal providência se faz necessária, pois foi a pedido de moradores. Visto que, a área apresenta mato muito alto, atrapalhando a passagem dos pedestres, dificultando a permanência no local para espera do coletivo circular da cidade, e outra justificativa é de que a população tende a jogar entulhos e lixo no local, propiciando a criação de animais peçonhentos e ratos. Como solicitam em reivindicação anexa e fotos:
[image: ]
[image: ]

     Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de Março de 2021.

Débora Camargo
Débora C. M. Camargo
Vereadora
image1.jpeg
REQUERIMENTO

Venho por meio dessa pedir Providéncias “Quanto a limpeza de calgamento e ponto de 6nibus
existente em area localizada na Estrada Municipal Joaquim de Campos Vieira em frente ao
numero 160 Jd Mantovani Tatui, Referida reivindicagdo é pertinente, visto que, a area
apresenta mato muito alto, atrapalhando a passagem dos pedestres, dificultando a
permanéncia no local para espera do coletivo circular da cidade, e outra justificativa é de que
a populacdo tende a jogar entulhos e lixo no local, propiciando a criacdo de animais
pegonhentos e ratos. Nessa época de chuvas, devido ao entulho acumulado latas, e baldes
principalmente, juntando dgua parada, favorece a proliferagdo do mosquito transmissor da
dengue. O municipe preocupado procurou por esse meio a vereadora solicitando providencias
junto ao Poder Executivo e questionando quanto a possibilidade da Prefeitura através do setor
competente, executar a limpeza do local.

Requerente

RAZAO SOCIAL/NOME: Henrique Rodrigues da Silva

RG: 42.042.557-4 EXPEDIDOR: SSP

TELEFONE:15 99741-4395

ENDERECO: ESTRADA MUNICIPAL JOAQUIM DE CAMPOS VIEIRA 426
CEP: 18.275-778

BAIRRO: MANTOVANI — TATUI

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png
Requer imento N° 490/2021 - PROTOCOLO 1078/2021 - 04/03/2021 14:37